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DĖL PATIKSLINTO NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO  

 

  

 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, įvertinusi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2023 m. gegužės 13 d. išvadoje Nr. NV-1122 pateiktas 

pastabas ir pasiūlymus, po 2023 m. gegužės 23 d. ministerijų atstovų tarpinstitucinio pasitarimo 

teikia Vyriausybei patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 6 d. nutarimo Nr. 120 „Dėl nacionalinių delegavimo 

prioritetų ir preliminarių lėšų paskirstymo proporcijų nustatymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Projektas). 

 
I. Sprendžiama 

problema 

Projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos asmenų delegavimo į 

tarptautines ir Europos Sąjungos institucijas ar užsienio valstybių institucijas 

įstatymo 4 straipsnio 2 dalį, kuria nustatoma, kad nacionaliniai delegavimo 

prioritetai peržiūrimi ne rečiau kaip kartą per ketverius metus ir tvirtinami 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės, iš anksto apsvarsčius Lietuvos Respublikos 

Seimo Užsienio reikalų komitete.   

II. Siūlomos 

priemonės 

Siūlomų pakeitimų esmė: atsižvelgiant į Rusijos agresiją konkretizuotos ir 

sustiprintos priemonės, susijusios su Lietuvos kertiniais interesais – parama 

Ukrainai, didesniu dėmesiu sankcijų politikai, kova su nebaudžiamumu už labai 

sunkius tarptautinius nusikaltimus. Be to, daugiau dėmesio bus skiriama 

artėjančiam Lietuvos pirmininkavimui ES Tarybai (2027 m. I pusmetį) 

pasirengti. 

Projektu patikslinami Nacionaliniai delegavimo prioritetai: 

 papildytas asmenų, deleguojamų į tarptautines ir Europos Sąjungos ar 

užsienio valstybių institucijas, siekiamų tikslų ir principinių nuostatų sąrašas, 

atsižvelgiant į Rusijos Federacijos vykdomus karo nusikaltimus Ukrainoje 

(„stiprinti kovą su nebaudžiamumu už labai sunkius tarptautinius 

nusikaltimus, visų pirma agresijos nusikaltimą“) ir būsimą Lietuvos 

pirmininkavimą Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. I pusmetį („pirmenybę 

teikti pareigybėms, į kurias deleguotas atstovas sukauptų daugiau įgūdžių, 

reikalingų sklandžiam Lietuvos pirmininkavimui Europos Sąjungos Tarybai 

2027 m. pirmąjį pusmetį“); 

 išplėstas delegavimo prioritetų sąrašas: išskirta parama Ukrainai („parama 

Ukrainai, Europos Sąjungos įsitraukimu į Ukrainos atstatymo procesus, 

Ukrainos integracijos į Europos Sąjungą stiprinimu“), sankcijų politika, 

kova su korupcija; 
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Projektas atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektu nesiūloma perkelti ar įgyvendinti Europos Sąjungos teisės aktų. Apie Projektą 

nereikia pranešti Europos Komisijai. 

Projekte nėra apibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti įvertinti 

Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Kadangi teisinis reguliavimas iš esmės nekeičiamas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos patvirtinimo“, 4 punktu numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekamas. 

Projektas buvo pateiktas derinti visoms ministerijoms, Lietuvos Respublikos generalinei 

prokuratūrai, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai, Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybai, Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnybai, Lietuvos Respublikos 

valstybės saugumo departamentui, Lietuvos Respublikos valstybiniam patentų biurui, Lietuvos 

kariuomenei, Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Policijos 

departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie 

Vidaus reikalų ministerijos, Viešojo valdymo agentūrai, Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai, 

Viešojo saugumo tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos. 

Savo pastabas pateikė Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, 

Specialiųjų tyrimų tarnyba ir Vadovybės apsaugos tarnyba. Į institucijų pateiktas pastabas 

atsižvelgta. 

Kitos išvadas pateikusios institucijos pastabų dėl nacionalinių delegavimo prioritetų 

nustatymo neturėjo. 

 atsižvelgiant į suinteresuotų institucijų pastabas, tarp prioritetinių sričių 

nurodyta socialinių teisių plėtra ir asmenų su negalia teisės; 

 yra redakcinio pobūdžio patikslinimų. 

Tvirtinant nacionalinius delegavimo prioritetus taip pat nustatomos 

preliminarios lėšų paskirstymo delegavimui į Europos Sąjungos institucijas ir 

įstaigas bei delegavimui į kitas tarptautines institucijas ar užsienio valstybių 

institucijas proporcijos. Projekte jos liko tos pačios, t. y. nėra keičiamos. 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimu patvirtintų prioritetų įgyvendinimas finansuojamas iš Užsienio reikalų 

ministerijai ir kitoms institucijoms skirtų valstybės biudžeto asignavimų. 

Atsižvelgiant į aktyvios paramos Ukrainai poreikį, rengimąsi Lietuvos 

pirmininkavimui Europos Sąjungos Tarybai, ketinimą įsitvirtinti NATO 

struktūrose, taip pat Lietuvos įsipareigojimus aktyviau dalyvauti Europos 

Sąjungos civilinėse misijose, siūloma institucijoms rengiant 2024–2026 m. 

biudžeto projektą svarstyti didesnių biudžeto asignavimų delegavimui poreikį. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Nacionaliniai delegavimo prioritetai suprantami kaip tarptautinių ir Europos 

Sąjungos institucijų ar užsienio valstybių institucijų veiklos sritys, pareigybės 

tarptautinėse ir Europos Sąjungos institucijose ar užsienio valstybių 

institucijose, į kurias deleguojamų asmenų darbas atitinka Lietuvos vidaus ir 

užsienio politikos prioritetus, tikslus ir tarptautinius įsipareigojimus. 
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Po derinimo su minėtomis institucijomis Projektas 2023 m. balandžio 6 d. buvo pateiktas 

Seimo Užsienio reikalų komitetui. Komitetas Projektui pritarė (2023 m. balandžio 19 d. posėdžio 

protokolas Nr. 105–P–41). 

Projektas ir kita su juo susijusi medžiaga buvo skelbiama Teisės aktų informacinėje 

sistemoje, kurioje pastabas galėjo teikti ir visuomenės atstovai. Pastabų ir pasiūlymų negauta. 

Projektą parengė Užsienio reikalų ministerijos Personalo vadybos ir delegavimo 

departamento Atrankos ir delegavimo skyrius (vedėja Jurgita Barkauskienė, tel. + 370 706 52471, 

jurgita.barkauskiene@urm.lt), tiesioginė rengėja – Atrankos ir delegavimo skyriaus vyriausioji 

specialistė Ingrida Paulikaitė, tel. + 370 5 236 2528, ingrida.paulikaite@urm.lt. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 2 lapai.  

2. Projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras  Gabrielius Landsbergis 
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